
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001661039

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001661039
Esta información corrige a 2025-0001660691 por el siguiente motivo:
Corrección error ANEXO IX "Mejoras" PCAP

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN MIXTA POR EL SERVICIO ANDALUZ DE

SALUD DE LAS OBRAS DEL NUEVO HOSPITAL DE MÁLAGA Y
LA CONCESIÓN DE LAS OBRAS Y EXPLOTACIÓN DE LOS
APARCAMIENTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTOABIERTO Y
FINANCIADO CON FONDOS EUROPEOS. CC.0003/2025 (Nº
SIGLO 109/2025)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 75  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000378906
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIQOCWQOXVOD3HPA7YNF2RDK4DEV6ZF
WVY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG45XKQ3UQ2HJPOI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La licitación que nos ocupa constituye una única unidad funcional

indivisible. No existen prestaciones diferentes
integrantes con sustantividad suficiente que permitan su ejecución
separada sin que ello suponga un importante
aumento de la dificultad de control debido a la importante
necesidad de coordinación que requiere la correcta
ejecución de los trabajos. Esta cuestión, la correcta ejecución de
los trabajos, podría verse imposibilitada por su
división en lotes y ejecución por una pluralidad de contratistas
diferentes. Lo anterior supondría un aumento del
precio para Administración contratante además de aumentar
técnicamente la dificultad para su cumplimiento

Clasificación CPV
45215100-8 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud
98351000-8 - Servicios de gestión de aparcamientos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN MIXTA POR EL SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD DE LAS OBRAS DEL NUEVO HOSPITAL DE MÁLAGA Y

D.G. de Contratación 21/05/2025 14:44:08 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1N2NkMmNmMzZkNGUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001661039

LA CONCESIÓN DE LAS OBRAS Y EXPLOTACIÓN DE LOS
APARCAMIENTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y
FINANCIADO CON FONDOS EUROPEOS

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	607.515.932,53 €
Importe de licitación (sin IVA): 502.079.283,08 €
Valor estimado: 679.631.626,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 15/07/2025 15:00
Lugar:
licitaciones_sic.sc.sspa@juntadea
ndalucia.es
Avenida de la Constitución

D.G. de Contratación 21/05/2025 14:44:08 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1N2NkMmNmMzZkNGUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001661039

41001 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Gestión de Inversiones
Teléfono: 955018258
Email: licitaciones_sic.sc.sspa@juntadeandalucia.es
Otras informaciones: Consultas técnicas al Servicio de Proyectos y Obras:

licitaciones_spo.sc.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/07/2025 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
sirec

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S: 96/2025, 324856-2025, página  (Envío:
19/05/2025 00:00), Publicación: 20/05/2025 00:00). Referencia: 2932ae50-637d-4f94-
8e95-d565f285be4b Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 1. ANEXO A ESPACIOS A CONCESIONAR.pdf
(SHA-256: c8903ff68310abde00f8c7834ef5eb318125dfe2979bb07303d2379c2c8e924f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 6. ANEXO V  SUBCONTRATACIÓN CC
0003.2025.pdf
(SHA-256: 98f520d05bc9ec651def43ace763c2469d198fb9e7d1e4df3135be24521cef1b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 11. ANEXO X DESCRIPCION MEJORAS
0003.2025.pdf
(SHA-256: f8d32487993bd45b4d8e1b6db9536be74cff6f2a16b974bdcffcbccbd4118cb4)

D.G. de Contratación 21/05/2025 14:44:08 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1N2NkMmNmMzZkNGUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001661039

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 14. ANEXO XIII REQUERIMIENTOS BIM
OBRA 0003.2025.pdf
(SHA-256: d0c87aae1b0b950614f83f7e0bcfdf3d23be443c681a687f3f9a049bc7184e4a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 18. ANEXO XVII DOC. CONFIDENCIALES.
0003.2025.pdf
(SHA-256: 9a96e6460405e4d195ce9faa545cc8f42313a5c3836c19f5836a7a32e8575f99)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT CONCESION.pdf
(SHA-256: 1a45a6ffde3a04b84c09532f2bddfbcbcf1bf0d756a7f46016fcb786180115e7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 12. ANEXO XI MEJORAS EN
SOSTENIBILIDAD 0003.2025.pdf
(SHA-256: 85b13272c8a4f3a69f82cc49324a0808a5222a3bda27a4699173a316de348180)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 21. ANEXO XX. DACI CONTRATISTA Y
SUBC. 0003.2025.pdf
(SHA-256: f4f362792a7110b8863904303c667be57526763847df6185da0d62e663ad719f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 23. ANEXO XXII ACUERDO
CONFIDENCIALIDAD 0003.2025.pdf
(SHA-256: 7bea09cf8ec78d2e0c4e2ca589e65909a6b9a878e4016ef0873d9baa2fa1d0c3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 5. ANEXO IV ADS. MEDIOS PERSONALES
0003.25.pdf
(SHA-256: 7664eb0a690f598ee531d7d06bb3d60f1d8891e3f1d00bebe3407965b4dd67e0)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 16. ANEXO XV OFERTA ECONÓMICA
0003.2025.pdf
(SHA-256: 8506d304c655008f03f033900ddd0e4733b5dcd38658bc27e4eb1351538831d0)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 17. ANEXO XVI OFERTA REDUCCION
TARIFA 0003.2025.pdf
(SHA-256: 2d7b1629c24a8d003e63e9053dbcfa107fbdf683c546f881d7789f1f4aa3ca47)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 20. ANEXO XIX 0003.2025 ALTOS
CARGOS.pdf
(SHA-256: 0d7be2d4e9687a2fb4c535f5d37e597fb5d0b9949d541e50d05b6d76d25538d1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 4. ANEXO III DEUC CC 0003.2025.pdf
(SHA-256: c8c077c7cd75914e5b2c073b259b43861e8c30d90582943de512e6918e5e8afa)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP INFORMADO.pdf
(SHA-256: 76427fd2b3c4ced8c74929cfb732ffe9c3c83674f88f618fb0b585d932ebdb04)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 8. ANEXO VII SUBVENCIONES
EXTRANJERAS.pdf
(SHA-256: 8c59f366bcaaaf5b05b9670671ea47c75f1723d14d2ae4eb1ddff90ef53bde0e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 2. ANEXO I UTE 0003.2025.pdf
(SHA-256: 33b8189bcab20e6ef9347e987b2e7d953d483c252323c8889e41efa42aad028f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 3. ANEXO II DATOS BÁSICOS CC
0003.2025.pdf
(SHA-256: d19b260ad37d64d7c2eaf9cd1a288c9511f71e8daa93d65b8426b441e687d923)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 9. ANEXO VIII PROGRAMA TRABAJOS
0003.2025.pdf
(SHA-256: 5299f07a7cd0643523b972e9e96ede6a9b579031c9040b63b0aa2ed898e263e8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 7. ANEXO VI S. JURISDICCIÓN CC
0003.2025.pdf
(SHA-256: 8e3384c17a5ca9672badb4bea241f21d3cc190cbe19c172087d14c26d87c9c68)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 13. ANEXO XII COMPROMISO BIM
0003.2025.pdf

D.G. de Contratación 21/05/2025 14:44:08 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1N2NkMmNmMzZkNGUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001661039

(SHA-256: 40709f19189ed6ab9450ffbea0766955f9539e83d6fbf44948ec982ae793183b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 19. ANEXO XVIII  CESIÓN INFORM.
0003.2025.pdf
(SHA-256: 389f6cf3e107350b8e6643da3544b3766f8ae962213c51f6180d03fa526ec087)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 13. ANEXO XII COMPROMISO BIM
0003.2025.pdf
(SHA-256: 40709f19189ed6ab9450ffbea0766955f9539e83d6fbf44948ec982ae793183b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 15. ANEXO XIV AMPLIACION PLAZO
GARANTIA OBRAS.pdf
(SHA-256: a2337cb6019b98cc92524550c3fe062d2cc3661a0b707fa57e4de3b80ab3c0a1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 12. ANEXO XI MEJORAS EN
SOSTENIBILIDAD 0003.2025.pdf
(SHA-256: 85b13272c8a4f3a69f82cc49324a0808a5222a3bda27a4699173a316de348180)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Clasificación empresarial

	Especiales - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros (anualidad media). -
Cimentaciones especiales
Instalaciones eléctricas - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros
(anualidad media). - Distribución en baja tensión
Instalaciones mecánicas - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros
(anualidad media). - De ventilación, calefacción y climatización
Edificaciones - Cuantía es superior a cinco millones de euros (anualidad media). - Pavimentos, solados y
alicatados

Publicaciones relacionadas
	2025-0001660209
2025-0001660691

D.G. de Contratación 21/05/2025 14:44:08 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1N2NkMmNmMzZkNGUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


